
مقامات  تایید  بنابر  )واس(  عربستان  رسمی  خبرگزاری 
دولتی اعلام کرد: خاشقچی در نتیجه مشاجره در‹ کنسولگری 

ریاض در استانبول‹ کشته شده است.
واس بامداد شنبه اعلام کرد که دادستانی 18 نفر را که 
تمامی آنها اتباع سعودی هستند، در خصوص پرونده قتل »جمال 
خاشقچی« در کنسولگری ریاض در استانبول بازداشت کرده است.
خبرگزاری رسمی عربستان بدون نام بردن از افراد بازداشت شده، 
مدعی شد که تحقیقات در خصوص کشته شدن این روزنامه نگار 
ادامه دارد.عربستان در حالی کشته شدن خاشقچی را تایید می 
کند، که پیشتر مقام های سعودی منکر جان باختن این روزنامه 
نگار در مرکز دیپلماتیک خود در استانبول شده بودند.در بیانیه 
ای که واس به نقل از »سعود بن عبدالله المعجب« دادستان 
کل این کشور منتشر کرد، آمده است: براساس تحقیقات اولیه 
احمد  جمال  شدن  ناپدید  پرونده  خصوص  در  کل  دادستانی 
خاشقچی، در نتیجه سلسله بحث هایی که میان وی و افرادی 
در داخل کنسولگری در استانبول، منجر به مشاجره و درگیری 
وی و در نتیجه کشته شدن وی انجامید.دادستان کل سعودی 
همچنین مدعی شد، افراد مظنون برای گفت  وگو درباره احتمال 
بودند.این  رفته  استانبول  به  عربستان،  به  خاشقچی  بازگشت 
درحالی است که رسانه های ترکیه ای پیشتر، تصاویری از ورود 

یک تیم 15 نفره از نیروهای امنیتی سعودی را منتشر کردند که 
پیش از ورود خاشقجی وارد کنسولگری عربستان در استانبول 
شده اند.المعجب در این بیانیه افزود: دادستانی کل عربستان 
برای کشف تمامی حقایق، اعلام نتایج آن، مجازات تمامی دست 
اندرکاران در این موضوع و معرفی آنان به دستگاه قضا، بر ادامه 
روند تحقیقات این پرونده و بازجویی از 18 فرد بازداشت شده 
که تمامی آنان را اتباع سعودی تشکیل می دهند، در ارتباط با 

این پرونده تاکید دارد.
پس از تایید کشته شدن خاشقچی در کنسولگری عربستان 
در استانبول، »سلمان بن عبدالعزیز« پادشاه عربستان در حکمی، 
»احمد  جمله  از  سعودی  امنیتی  دستگاه  اعضای  از  شماری 
عسیری« معاون سرویس امنیتی و اطلاعات عربستان و »سعود 

القحطانی« مشاور ارشد کاخ سلطنتی را از کار برکنار کرد.
مجتهد فعال سیاسی سعودی پیش از برکناری القحطانی، 
فاش کرده بود که وی از 9 اکتبر )17 مهر( در دفترش حاضر 
نشده است و در توئیتر حضور ندارد و فرد دیگری به جای وی در 

این شبکه اجتماعی مطلب می گذارد.

وی اعلام کرده بود: هنوز نقش واقعی القحطانی مشخص 
نیست، اما آنچه تایید شده است وی کینه شدیدی نسبت به 
افراد  از  نگار  روزنامه  این  قاتلان  از  تن  دو  و  داشت  خاشقچی 
نزدیک به وی هستند.همچنین این مقام ارشد کاخ سلطنتی 
همزمان با این حادثه با گذرنامه دیگری به عنوان شهروند عادی 
روزنامه  عسیری،  برکناری  خبر  از  بود.پیش  شده  ترکیه  وارد 
آمریکایی نیویورک تایمز فاش کرده بود، عربستان قصد دارد برای 
نجات محمد بن سلمان ولیعهد سعودی از بحران قتل خاشقچی، 

عسیری را به عنوان مقصر قتل خاشقچی معرفی کند.
پادشاه سعودی همچنین دستور تشکیل کمیته وزارتی به 
ریاست »محمد بن سلمان« پسرش را برای بازبینی در تشکیلات 
دستگاه امنیتی عربستان را صادر کرد.در بیانیه سلمان آمده است: 
براساس اعلام محمد بن سلمان رئیس شورای امنیت سیاسی و 
امنیتی کشور مبنی بر نیاز مبرم به بازنگری در تشکیلات دستگاه 
اطلاعات، نوسازی سیستم آن و تعیین اختیارات دقیق و ارزیابی 
اقدامات این سازمان، روش ها و اختیارات و سلسه مراتب اداری، 
منفعت عمومی ایجاب می کند، کمیته ای برای این کار تشکیل 

شود.براساس این بیانیه، قرار است، این کمیته وزارتی نتایج کار 
خود را ظرف یک ماه آینده اعلام کند.

براساس حکم جدید سلمان بن عبدالعزیز، علاوه بر عسیری، 
اطلاعاتی،  معاون  الرمیح«  صالح  بن  »محمد  خلبان  سرلشکر 
و  انسانی  منابع  معاون  الشایع«  خلیفه  بن  »عبدالله  سرلشکر 
سرلشکر »رشاد بن حامد المحمادی« مدیر کل اداره امنیت و 
حمایت دستگاه امنیتی و اطلاعاتی عربستان از کار برکنار شدند.
پیش از تایید کشته شدن خاشقچی در سفارت عربستان 
در استانبول، مقام های ریاض و آنکارا خبرهای ضد و نقیضی 

درخصوص محل کشته شدن این روزنامه نگار منتشر کردند.
ناپدید  نخستین  دقایق  همان  از  ای  ترکیه  های  مقام 
شدن این روزنامه نگار اعلام کردند، خاشقچی از زمان ورود به 
ساختمان کنسولگری عربستان در استانبول از آن خارج نشده 
است، در حالی که مقام های ریاض منکر این ماجرا شدند و ادعا 

کردند، وی کنسولگری را ترک کرده است.
خاشقچی سردبیر پیشین روزنامه دولتی الوطن و مشاور 
الفیصل« سفیر سابق سعودی در واشنگتن  شاهزاده »ترکی 

از تعیین محمد بن سلمان به ولیعهدی، خاک  بود که پس 
کشورش را ترک کرد.این روزنامه نگار 59 ساله منتقد هیات 
حاکمه سعودی، یک و سال نیم پیش و پس از انتخاب بن 
سلمان به عنوان ولیعهد عربستان، این کشور را ترک کرد و 

به آمریکا رفت. 
وی در سلسه مقالات خود در روزنامه ›واشنگتن پست‹ از 
سیاست های عربستان در خصوص بحران قطر، قطع روابط با 
کانادا، جنگ علیه یمن و برخورد هیات حاکم با رسانه های و 

فعالان مدنی به ویژه مدافعان حقوق بشر انتقاد می کرد.
مهرماه گذشته(   17( اکتبر  عبدالعزیز« 11  بن  »سلمان 
»خالد الفیصل« امیر منطقه مکه و نزدیک ترین مشاورش را 
راهی ترکیه و دیدار با »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهوری 
این کشور کرد.عربستان و ترکیه در این دیدار برای تشکیل یک 
تیم مشترک حقیقت یاب برای کشف علت ناپدیدشدن خاشقچی 
توافق کردند.تا پیش از این، بسیاری از کشورها و سازمان های 
حقوق بشری از مقام های ریاض خواسته بودند که سرنوشت 
خاشقچی مشخص شود.عربستان در پی ناپدید شدن خاشقچی 
هدف انتقادات وسیع و تند محافل بین المللی قرار گرفت و این 
کشور در نخستین روز از ناپدید شدن این روزنامه نگار، به عنوان 

متهم ردیف اول این پرونده معرفی شد.

گروه اقدام مالی تا فوریه 2019 به ایران مهلت 
به  رسیدن  برای  را  لازم  اصلاحات  تا  است  داده 
استاندارهای بین المللی اعمال کند که در غیر این 
صورت اقتصاد ایران با چالش هایی رو به رو است و 

تحریم های بیشتری را متحمل خواهد شد.
معاون وزیر خزانه داری آمریکا در بخش حمایت 
مالی از تروریسم گفت: از ایران انتظار داریم به سرعت 
تعهداتی که مدت ها پیش در سطح بالایی تقبل کرده 

بود را اجرا کند.
به گزارش ایسنا به نقل از رادیو لیبرتی اروپا، 
گروه اقدام مالی تا فوریه 2019 به ایران مهلت داده 
است تا اصلاحات لازم را برای رسیدن به استاندارهای 
بین المللی اعمال کند که در غیر این صورت اقتصاد 
تحریم های  و  است  رو  به  رو  هایی  چالش  با  ایران 

بیشتری را متحمل خواهد شد.
گروه اقدام ویژه مالی در نوزدهم اکتبر به ایران 
هشدار داد اگر به تعهدات خود عمل نکرده و قوانینی 
علیه حمایت مالی از گروه های تروریستی وضع نکند، 

ایران را در لیست سیاه قرار خواهد داد.
این گزارش با اشاره به تصویب چند قانون در 
مجلس ایران، علیه حمایت مالی تروریسم برای اتخاذ 

استاندار های جهانی آورده است که گروه اقدام معتقد 
است تنها به قوانینی که کاملا پروسه تدوین و تصویب 

قانونی را طی کرده باشند رسیدگی خواهد کرد.
داری  خزانه  وزیر  معاون  بیلینگزلی،  مارشال 
آمریکا در بخش حمایت مالی تروریسم که ریاست 
نشست اخیر FATF را برعهده داشت در این مورد 
گفت: ما از ایران انتظار داریم به سرعت تعهداتی را 
که مدت ها پیش در سطح بالایی تقبل کرده بود اجرا 
کند.وی افزود: در این راستا ما انتظار داریم ایران تمام 
این اقدامات و قوانین را تا ماه فوریه رعایت کند. اگر تا 
ماه فوریه ایران به این شکل عمل نکرده باشد، ما قدم 

های بعدی را برخواهیم داشت.
بلینگزلی گفت که گروه اقدام تا کنون موضعش 
این بوده است که تصمیم قبلی خود مبتنی بر در 

لیست سیاه قرار دادن ایران را به تعویق بیندازد.
طریق  از  سیاه  لیست  در  کشوری  دادن  قرار 
این سازمان می تواند منجر به محدودیت ها و تحریم 
هایی در زمینه داد و ستد با آن کشور شود. این امر 
می تواند در شرایطی که آمریکا از توافق هسته ای ایران 
با قدرت های جهانی در سال 2015، خارج شده و به 
سمت مسدود کردن سرمایه گذاری خارجی در ایران 

قدم برداشته است، تا حد زیادی به سرمایه گذاری 
جهانی آسیب وارد کند.

در  آلمان  و  فرانسه  بریتانیا،  مانند  کشورهایی 
تلاش هستند تا برخی راه های ارتباطی اقتصادی با 
ایران را در میان فشارهای آمریکا برای اعمال دوباره 
تحریم ها علیه ایران، باز نگه دارند. این کشورها ایران 
ویژه  اقدام  تا خواسته های گروه  تشویق کرده اند  را 

مالی را برآورده کند.
تحلیل گران معتقدند اگر ایران فرصت ماه فوریه 
را از دست بدهد و وارد لیست سیاه شود، این امر 
تا حد زیادی تلاش های اروپایی ها را در حق ایران 
مالی در آخرین  اقدام  ویژه  بی اثر خواهد کرد.گروه 
نشست خود در روز جمعه اعلام کرد که ایران تا ماه 
فوریه مهلت دارد تا اصلاحات لازمه برای رسیدن به 
استاندارهای بین المللی را اعمال کند وگرنه با عوقب 

آن مواجه خواهد شد.
آمریکا در این اجلاس تلاش داشت تا اقدامات 
مقابله ای علیه ایران که از تیرماه 1395 و در حین 
اجرای برجام تعلیق شده بودند را مجدد وضع کند، 
اما این تلاش ها با نگاه بی طرفانه و فنی اکثریت قاطع 

اعضای این گروه ناکام مانده است.

وزیر کشور افغانستان تعداد کشته های حملات پراکنده تروریست ها را 
که روز شنبه همزمان با برگزار سومین دوره انتخابات مجلس نمایندگان این 
کشور انجام شد، 28 نفر اعلام کرد.» ویس احمد برمک« در مصاحبه با شبکه 
خبری »طلوع نیوز« گفت که تا ساعت 16، میزان تلفات محدود بود اما بعد 
از حلمه انتحاری در شمال شهر کابل این رقم افزایش یافت و در مجموع تا 
ساعت 18 کشته شدن 17 غیرنظامی و 11 تن از نیروهای نظامی در سطح 
کشور گزارش شده است.به گفته وی ، روزشنبه براثر همین حملات تروریستی 
که تمامی به گروه طالبان نسبت داده می شود 83 غیرنظامی زخمی شده اند 
که  طالبان  تروریستی  مجروح شدند.گروه  تن  نیز 19  امنیتی  نیروهای  از  و 
انتخابات مجلس نمایندگان افغانستان را بهانه فرمایشی بودن از سوی آمریکا 

تحریک کرده است، مردم را هم تهدید به حمله کرده بود و روزشنبه چند 
حمله و انفجار را در مناطق مختلف افغانستان انجام داد که با توجه به تدابیر 
شدید امنیتی حاکم از سوی نیروهای دولتی، نتوانست مشکل جدی در روند 
برگزاری انتخابات ایجاد کند.در نهایت به عامل انتحاری متوسل شدند و در 
کابل حمله ای خونین را انجام داد. متاسفانه شیوه استفاده از حملات انتحاری 
در افغانستان شبیه خرید اینترنتی شده است و گروه های مختلف و حتی افراد 

می توانند با تماس به مراکز تربیت انتحاری ، سفارش مزدور بدهند.
شبکه خبری خصوصی طلوع نیوز ساعتی قبل از وقوع یک حمله انتحاری 
در شهر کابل پایتخت این کشور خبر داد که در آن 10 غیرنظامی به علاوه 

پنج تن از نیروهای پلیس مراقب روند انتخابات کشته شدند.

ریاض سرانجام به قتل خاشقچی اعتراف کرد

واکنش آمریکا به مهلت FATF به ایران

کشته های حملات تروریستی روز انتخابات افغانستان به 28نفر رسید

وزیر راه  استعفا داد؛
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رئیس کل بانک مرکزی خبر داد؛
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با ابلاغ مصوبه شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا مبنی بر تاکید بر عرضه ارز ناشی از صادرات غیرنفتی به سامانه نیما یا وارد کردن آن به چرخه اقتصاد کشور به 

ترتیبی که بانک مرکزی مشخص می کند، در هفته های آینده شاهد شتاب گرفتن و افزایش عرضه ارز برای تأمین واردات خواهیم بود

رئیس جمهور با پذیرش استعفای 
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سرمقاله

  غلامحسین شافعی
 رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران

 مثلث اثرگذار دولت، بخش دانشگاهی 
و بخش خصوصی

مثلت دولت، بخش دانشگاهی و بخش خصوصی، نقطه مطلوب تصمیم گیری های 
اقتصادی است؛ چراکه قرار گرفتن علم و عمل در کنار سیاست گذاران می تواند به 

تصمیم های کارساز اقتصادی منتهی شود.
رهبر معظم انقلاب ماه گذشته در نشست با رئیس جمهور محترم و اعضای هیات 
دولت فرمودند: »دولت، سخنان اتاق بازرگانی را بخواند، بشنود و ببیند.« این موضوع 
حاکی از این بود که اولاً رهبر معظم انقلاب به این نکته توجه دارند که نظرات فعالان 
اقتصادی می تواند در تصمیم گیری های اقتصادی کارساز باشد و دوما حضور نظرات 
بخش خصوصی و اتاق بازرگانی را در تصمیم گیری ها غائب دیده اند که بر چنین 
مسئله ای تأکید داشته اند. مقام معظم رهبری علاوه بر این، بر ضرورت توجه به نظرات 

اقتصاددانان کشور نیز تاکید داشته اند.
از  بار دیگر بر همین دو نکته تأکید کردند و  مقام  معظم رهبری به تازگی 
دولت محترم خواستند هم به نظرات اقتصاددانان توجه کنند و هم به نظرات بخش 
خصوصی. این مثلت، یعنی مثلث دولت، بخش دانشگاهی و بخش خصوصی، نقطه 
مطلوب تصمیم گیری های اقتصادی است چراکه قرار گرفتن علم و عمل در کنار 

سیاست گذاران می تواند به تصمیم های کارساز اقتصادی منتهی شود. 
این باید نقطه آغازی برای تصمیم گیران اقتصادی باشد که همراهی دو قطب 
بخش خصوصی و بخش دانشگاهی در سیاست گذاری ها را مدنظر قرار دهند. البته در 
مقابل، بخش دانشگاهی و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران به نمایندگی 
از بخش خصوصی هم باید رسالت سنگین تری را احساس کنند و میزان مشارکت 

خود را در این زمینه افزایش دهند. 
امیدواریم که تصمیم گیران محترم، این توصیه مقام معظم رهبری را به عنوان یک 
تکلیف در تصمیم گیری های اقتصادی مورد توجه قرار دهند. ما آمادگی کامل داریم که 
به طور منصفانه و مشفقانه، هم نقد خود را به سمع و نظر اعضای دولت برسانیم و هم آنچه 
در صحنه عمل می دانیم که می تواند در اقتصاد کشور اثر مثبت و قابل توجهی داشته باشد 
را به تصمیم گیران کشور اعلام کنیم. دولت و بخش خصوصی باید در تصمیم گیری های 
اقتصادی مکمل یکدیگر باشند. در این صورت، هم تصمیم درست تری اتخاذ می شود و هم 

در اجرای آن تصمیم، با مشکلات کمتری مواجه خواهیم شد.
اینک بیش از هر زمان دیگری نیازمند این هستیم که در کنار هم به صورت 
مکمل در مسائل اقتصادی کشور تلاش های سازنده ای را دنبال کنیم. در غیر این 
صورت، باید گفت بیش از گذشته نااطمینانی و بی اعتمادی به آینده تقویت خواهد 
شد و فعالیت های اقتصادی از نشاط خواهد افتاد. در چنین شرایطی بسیاری از کسانی 
که در طول سالیان دراز تلاش کرده اند و تجربیات بزرگی اندوخته اند، به حاشیه 
فعالیت های اقتصادی رانده خواهند شد. بدون شک، این مسئله برای کشور صدمه 
بسیار بزرگی است. امید است همه فعالان و دست اندرکاران اقتصادی کشور به این 

موقعیت خطیر توجه جدی داشته باشند.

فروش غیر قانونی خودرو در نمایندگی های مجاز
فروش  شکایتهای  افزایش  از  خودرو  فروشندگان  رئیس  اتحادیه 
نمایندگی های مجاز خودرو  تولید داخل در  قانونی خودرو های  غیر 
داخلی  شرکتهای  فروش  اینکه  به  اشاره  با  موتمنی   خبرداد.سعید 
ها  نمایندگی  از  برخی  افزود:  شود  می  انجام  اینترنتی  بصورت  فقط 
شروع به فروش خودروهایی کرده اند که وجود خارجی ندارد که این 
خلاف قانون است.وی با تاکید برسرعت داشتن جلوگیری از خسارت 
مانند شرکتهای متخلفی که  بروز حوادثی  از  قبل  اتفاق  این  از  ناشی 

هم اکنون در قوه قضائیه دارای پروندهای سنگین هستند...
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۵نرخ برای ارز در شرایط فعلی اقتصاد
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با بیان اینکه هم اکنون 5 نرخ برای 
ارز در اقتصاد ایران وجود دارد، گفت: بانک مرکزی اسامی صرافی های معتبری 
که قابلیت معامله ارز صادراتی را دارند، اعلام کند.محمد لاهوتی در نشست 
خبری دیروز خود با خبرنگاران که به مناسبت روز ملی صادرات ایران برگزار 
شد، گفت: تراز تجاری ایران در نیمه اول امسال با 9۴0 میلیون دلار، مثبت 
شده است و عراق شریک دوم تجاری ایران شده است.رئیس کنفدراسیون 
صادرات ایران افزود: کاهش صادرات به کشورهای اروپایی را شاهد هستیم که 

البته بیشتر تحت تاثیر تحریم هایی بوده است که اعمال خواهد شد...

برکناری ۷ مدیر متخلف 
واحد های دانشگاه آزاد اسلامی

و  بررسی  از  پس  اسلامی  آزاد  دانشگاه  سرپرست  طهرانچی  محمدمهدی  دکتر 
اثبات تخلف در پذیرش و ثبت نام غیرقانونی داوطلبان علوم پزشکی، 7 تن از روسا و 

معاونان آموزشی واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی را برکنار کرد.
واحدهای  آموزشی  معاونان  و  روسا  از  تن   7 اسلامی  آزاد  دانشگاه  سرپرست 
دانشگاه آزاد اسلامی را پس از محرز شدن تخلف آنان در پذیرش غیرقانونی داوطلبان 

پزشکی عزل کرد...


